
تحقیق تازه‌ شبکه الجزیره ابعاد نگران‌‌کننده‌ای از روند 
»کوچاندن آرام و تدریجی« ساکنان نوار غزه را آشکار 
می‌ســازد؛ روندی که نه با زور مستقیم نظامی، بلکه از 
مسیر فشارهای انسانی، فریب دیجیتال و پوشش‌های به‌ 
ظاهر خیریه، به خروج تدریجی فلسطینیان از سرزمین 

خود منجر شده است. 
براســاس این گزارش، تحقیق الجزیره نشــان می‌دهد که 
تاکنون صدها نفر و در مجموع حدود ۷هزار فلســطینی، از غزه 

به چند کشور در آفریقا و آسیایی منتقل شده‌اند؛ اقدامی که در 
چارچوب یک شبکه سازمان‌‌یافته و هدفمند صورت گرفته است. 
در این گزارش آمده: پس از اعلام طرح رئیس‌‌جمهور آمریکا، برای 
انتقال ساکنان غزه به خارج از این باریکه، دولت رژیم صهیونیستی 
سیاست‌های خروج فلسطینیان را به‌ طور کم‌‌سابقه‌ای تسهیل 
کرده اســت. در همین چارچوب، معیارهای امنیتی به‌‌شــدت 
کاهش یافته و برخلاف رویه‌های گذشته، با دست‌کم ۹۵درصد 

درخواست‌های خروج موافقت شده است.

یکی از اعضای شورای سیاسی حزب‌الله لبنان نسبت به 
خطرات واقعی علیه موجودیت و بقای لبنان و نیز لبریز شدن 

کاسه صبر مقاومت هشدار داد.
»محمود قماطی«، یکی از اعضای شــورای سیاسی جنبش 
حزب‌الله لبنان، خاطرنشــان کرد که حزب‌الله هرگز از سلاح خود 
دست نخواهد کشید و همچنین ایفای نقش مقاومت را کنار نخواهد 
گذاشت. براساس گزارش »اسپوتنیک«، وی ضمن هشدار نسبت به 
وجود خطرات واقعی علیه موجودیت و بقای لبنان، تصریح کرد که 

رزمندگان حزب‌الله همانند اشباحی در جنوب لیتانی باقی خواهند 
ماند. محمود قماطــی در ادامه بر آمادگی حزب‌الله برای مقابله با 
هرگونه تحولات میدانی احتمالی تأکید کرد. آن‌طور که »ایسنا« به 
نقل از این رسانه روسی نوشته است، وی ادامه داد: »اگر کاسه صبر 
مقاومت لبریز شــود دیگر با هیچ‌کس بحث نخواهد کرد.« پیش‌تر 
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم مدعی شده بود که ارتش این رژیم برای 
آغــاز جنگ جدید در جنوب لبنان آماده می‌شــود و بانک اهداف 

حزب‌الله را برای هدف قراردادن آماده کرده است.
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گزارش خبری کیهان

وقاحت آمریکایی!
دستیار ترامپ: نفت ونزوئلا را می‌خواهیم

 جلسه 16 ساعته اروپا برای مصادره اموال روسیه 
از ترس واکنش پوتین شکست خورد

کودتای هوش مصنوعی در فرانسه!

 روزنامه‌نگار آمریکایی:

 آنچه در نپال و با نسل »زد« رخ داد انقلاب نبود، کودتای آمریکایی بود

 هرج و مرج عجیب در سوریه از جولان اسرائیل تا ایست و بازرسی تکفیری‌ها!

سرویس خارجی-
»استیون میلر«، یکی از دســتیاران ارشد ترامپ 
در یک وقاحت آشــکار، ملی‌شدن صنعت نفت ونزوئلا 
را »دزدی« خوانــد و تصریح کرد که نفت این کشــور 

آمریکای‌جنوبی متعلق به واشنگتن است!
وقاحت آمریکا علیه ونزوئلا حد و مرزی ندارد. از شهریورماه 
گذشــته تاکنون نیروی هوائی آمریکا در دست‌کم 28 حمله به 
قایق‌ها و کشتی‌های ونزوئلا بیش از 104 ماهیگیر اهل ونزوئلا 
را کشته است. جدیدترین حمله روز پنجشنبه در شرق اقیانوس 
آرام رخ داد که 5 کشــته بر جای گذاشت. همزمان به دستور 
ترامپ این کشور هدف یک محاصره کامل دریایی و هوائی نیز 
قرار گرفته است. رسانه‌های آمریکایی گزارش داده‌اند که حدود 
یک‌سوم ناوگان دریایی آمریکا در منطقه دریای کارائیب مستقر 
شــده و جنگنده‌ها به طور مداوم در حریــم هوائی بین‌المللی 
نزدیک ونزوئلا گشــت‌زنی می‌کنند. بهانه همه این لشکرکشی 
و کشتارها قاچاق موادمخدر از ســوی دولت ونزوئلا به مقصد 
آمریکاست و این در حالی است که رسانه‌ها، کارشناسان و حتی 
مقامات خود دولت آمریکا طی روزها و هفته‌های گذشته بارها 
به صراحــت اعلام کرده‌اند دزدی دریایی بهانه اســت و هدف 
سرنگونی مادورو به منظور تصاحب نفت و معادن طلای ونزئلا 
است. »ســوزی وایلز« رئیس دفتر کاخ‌سفید هفته گذشته در 
مصاحبــه با مجله »وَنیتی فـِـر« در این‌باره گفته بود »حملات 
نظامی آمریکا علیه قایق‌های مشــکوک بــه قاچاق موادمخدر 
در اطراف آمریکای لاتین، در واقع با هدف ســرنگونی نیکلاس 
مــادورو رئیس‌جمهور ونزوئــا انجام می‌شــود و هدف، صرفاً 
مبارزه با موادمخدر نیســت«. وی گفته بــود: »دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهــوری آمریکا می‌خواهد آن‌قــدر حمله به قایق‌ها را 

ادامه دهد تا مادورو تسلیم شود.«
ترامپ شــامگاه سه‌شنبه هفته گذشــته به وقت ایران نیز 
سیاست تجاوزکارانه خود را در ارتباط با ونزوئلا یک قدم دیگر 
به پیش برد و دستور محاصره کامل این کشور را صادر کرد. وی 
در پلتفرم »تروث‌سوشال« با اعلام این سیاست نوشت: »ونزوئلا 
کاملًا توســط بزرگ‌ترین ناوگان دریایــی که تاکنون در تاریخ 
آمریکای‌جنوبی تشکیل شده، محاصره شده است. تا زمانی که 
تمام نفت، زمین و سایر دارایی‌هایی را که قبلًا از ما دزدیده بودند، 
به ایالات متحده آمریکا بازگردانند... به دلیل سرقت دارایی‌های 
ما و دلایل بســیار دیگری از جمله تروریسم، قاچاق موادمخدر 
و قاچاق انســان، رژیم ونزوئلا به عنوان یک سازمان تروریستی 

خارجی تعیین شده اســت«. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین از 
 محاصره »کامــل و تمام‌عیار« تمام نفتکش‌های تحریم‌شــده 

که به ونزوئلا سفر می‌کنند و از آنجا می‌آیند، خبر داد.
وقاحت از نوع آمریکایی

ترامپ و ســایر مقامات آمریکایی طی چند روز گذشته با 
وقاحت هرچه تمام مدعی شده‌اند زمین، نفت و سایر دارایی‌های 
ونزوئلا به آمریکا تعلق دارد و دولت مادورو باید این دارایی‌ها را 
به آمریکا بازگرداند. این اظهارات کوچک‌ترین تردیدی را باقی 
نمی‌گذارد که قاچاق موادمخدر بهانه‌ای بیش نیســت و هدف 
ســرنگونی مادورو برای تصاحب نفت و طلای این کشور است. 
در همین راستا »اســتیون میلر« معاون رئیس‌دفتر کاخ‌سفید 
در اظهاراتی مدعی شــد که آمریکا صنعــت نفت را در ونزوئلا 
ایجاد کرده اســت و بنابراین باید نفت این کشــور را تصاحب 
کنــد! میلر، که به عنــوان معاون رئیس کارکنان کاخ‌ســفید 
خدمت می‌کند، در یک پســت در رسانه‌های اجتماعی نوشت: 
»عرق، نبوغ و زحمت آمریکایی‌ها صنعت نفت ونزوئلا را ایجاد 
کرد. ســلب مالکیت ظالمانه آن بزرگ‌ترین سرقت ثبت‌شده از 
ثروت و دارایی‌های آمریکایی بود. این دارایی‌های غارت‌شــده 
ســپس برای تأمین مالی تروریسم و ​​​​لبریزکردن خیابان‌های ما 
با قاتلان، مزدوران و موادمخدر اســتفاده شــد«! نشریه خبری 
پولیتیکــو همچنین به نقل از منابع ناشــناس گزارش داد که 
دولت ترامپ با شــرکت‌های نفتی خصوصی تماس گرفته تا از 
آنها بپرسد که آیا در صورت برکناری مادورو از قدرت، علاقه‌مند 

به بازگشــت به ونزوئلا هســتند یا خیر. یک منبع ناشناس به 
پولیتیکــو گفت: »در مورد ظرفیت ورود مجــدد به ونزوئلا، با 
این صنعت تماس‌هایی گرفته شده است. اما صادقانه بگویم، با 
توجه به قیمت‌های پایین‌تر نفت و جذابیت بیشتر میدان‌های 
نفتی در سطح جهانی، علاقه زیادی از سوی این صنعت وجود 
ندارد«. با این حال، »ماریا کورینا ماچادو«، چهره اپوزیســیون 
 ونزوئلا کــه اخیراً برنــده جایزه به اصطلاح صلح نوبل شــده 
است قول داده است که در صورت برکناری مادورو بخش نفت 

این کشور را در اختیار شرکت‌های آمریکایی قرار دهد.
شکست جنگ نفتی 

روزنامه فایننشال‌تایمز در گزارشی با اشاره به محاصره نفتی 
ونزوئلا از ســوی آمریکا نوشته اســت هدف ترامپ از محاصره 
نفتی ونزوئلا تغییر حکومت این کشور است اما بعید است این 
جنگ نفتی به موفقیت دست یابد. این روزنامه انگلیسی نوشته 
است: نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، پس از آن‌که دونالد 
ترامپ از اعمال محاصره کامل صادرات نفت تحریم‌شده ونزوئلا 
خبــر داد، با جدی‌ترین چالش دوران زمامــداری خود روبه‌رو 
شده است. با این حال، کارشناسان معتقدند که واشنگتن برای 
کنار زدن این رهبر ضدآمریکایی احتمالاً ناگزیر از اقدام نظامی 
مســتقیم خواهد بود. فایننشــال‌تایمز می‌افزاید: حذف کامل 
درآمد نفتی برای ونزوئلا به سادگی قابل تحقق نیست و مادورو 
تاکنون توانسته تا حدودی از طریق روش‌های جایگزین درآمد 
یا مســیرهای فروش نفت به خریداران دیگر، فشار را مدیریت 

کند. به‌عــاوه، برخی تحلیلگران معتقدند که کاهش شــدید 
درآمدهای نفتی ممکن است به بی‌ثباتی اقتصادی و اجتماعی 
بیشتری در کشــور منجر شود، اما این فشار لزوماً به فروپاشی 
سیاســی مادورو نخواهد انجامید. در این میان، نقش بازیگران 
بین‌المللــی دیگر نیز مورد توجه قرار دارد. چین و روســیه که 
روابط سیاســی و اقتصادی طولانی با ونزوئلا دارند، می‌توانند 
تأثیر قابل‌توجهی بر توان مادورو برای مقاومت در برابر فشارهای 
خارجی داشــته باشند. حمایت سیاسی و مالی این کشورها به 
مادورو کمک می‌کند تا بخش‌هایی از اثرات تحریم‌ها را خنثی 

کند و به بقای دولت خود ادامه دهد. 
اسکورت نظامی نفتکش‌ها

همزمان گزارش‌ها از ونزوئلا حاکی است دولت این کشور 
در واکنش به تهدید واشــنگتن بــرای اعمال »محاصره« علیه 
نفتکش‌های تحریم‌شــده، دستور داده اســت که کشتی‌های 
حامل محصولات نفتی با اســکورت نیروی دریایی این کشــور 
بنادر را ترک کنند. نیویورک‌تایمز در این‌باره نوشــته اســت: 
دولت ونزوئلا به نیروی دریایی این کشــور دســتور داده است 
کشــتی‌های حامل محصولات نفتی را هنگام خــروج از بندر 
اســکورت کند؛ اقدامی که پس از دستور اخیر »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور آمریکا برای »محاصره« نفتکش‌های تحریم‌شده 
صورت گرفت. براســاس این گزارش‌، چندین کشتی در فاصله 
زمانی سه‌شنبه‌شــب تا بامداد چهارشــنبه از ســواحل شرقی 
ونزوئلا با همراهی شناورهای نیروی دریایی این کشور حرکت 
کردند. این کشــتی‌ها حامل محصولات نفتی بوده‌اند و از بندر 
»خوزه« عازم بازارهای آسیایی شدند. به گزارش ایسنا به نوشته 
نیویورک‌تایمز، کشــتی‌هایی که با اســکورت نظامی از ساحل 
خارج شده‌اند، در فهرست فعلی تحریم‌های آمریکا قرار ندارند و 
هنوز مشخص نیست آیا این کشتی‌ها مشمول طرح اعلام‌شده 
ترامپ هستند یا خیر. ترامپ گفته است که هدف او جلوگیری 
از حرکت نفتکش‌هایی اســت که تحریم‌هــای آمریکا را نقض 
کرده‌اند.در همین حال، شــرکت نفت دولتی ونزوئلا اعلام کرد 
که کشتی‌های مرتبط با عملیات این شرکت همچنان در حال 
تردد هستند و این فعالیت‌ها »با امنیت کامل، پشتیبانی فنی و 
تضمین‌های عملیاتی، در چارچوب مشروع حق آزادی ناوبری« 
ادامه دارد. یک مقام آمریکایی نیز به نیویورک‌تایمز گفته است 
که واشنگتن از اســکورت ناوگان صادراتی ونزوئلا آگاه است و 
در حال بررســی واکنش احتمالی می‌باشد، اما از ارائه جزئیات 

خودداری کرده است.

سرویس خارجی-
دست  از  را  اسنادی  آمریکایی  روزنامه‌نگار 
داشــتن یک آژانس تغییر رژیم آمریکایی در 

»کودتای« نپال افشا کرد. 
گویا وقایع آن‌چنان نیســتند کــه می‌نمایند! در 
گزارش پیش‌رو ابتدا وقایــع اخیر نپال را آن‌گونه که 
می‌نمایند، مرور می‌کنیم و سپس از وقایعی خواهیم 
نوشت که در پیش چشم نبودند. در دل پاییز ۲۰۲۵ 
)شهریور/ مهر ۱۴۰۴(، اعلام شــد که نپال بار دیگر 
صحنه‌ای از طوفان اعتراض نســل جوان شده است؛ 
اعتراضاتی که با عنوان »جنبش نســل زدِ« شناخته 
شد، ابتدا جرقه‌اش از »ممنوعیت پلتفرم‌های اجتماعی 
مانند فیسبوک، اینستاگرام و یوتیوب« خورد– اقدامی 
که دولت »کی. پی. شــارما اولی« آن را برای کنترل 
اطلاعات نادرست لازم می‌دانست- اما این اعتراض‌ها 
به ســرعت و با یــک چرخش موضوعی، به ســمت 
اعتراض به »فســاد ریشــه‌دار«، »بیکاری جوانان« و 
»زندگی لوکس فرزندان سیاســتمداران« تبدیل شد. 
در ۸ سپتامبر ۲۰۲۵ )۱۷ شهریور ۱۴۰۴(، اعتراض‌ها 
در »کاتماندو« به درگیری با پلیس منجر شد و وقوع 
تیرانــدازی، جان حداقل ۱۹ نفــر را گرفت و صدها 
زخمی برجای گذاشــت؛ روز بعد، عده‌ای ساختمان 
پارلمان را به آتش کشیدند، خانه‌های سیاستمداران 
از جمله اقامتــگاه خصوصی »اولی« را ســوزاندند و 

نا‌آرامی‌ها به شهرهای دیگر گسترش یافت. در نهایت، 
در ۹ سپتامبر ۲۰۲۵ )۱۸ شهریور ۱۴۰۴(، کی. پی. 
شــارما اولی پس از چهار دوره نخست‌وزیری، استعفا 
داد تا راه برای »حل سیاســی« بحران باز شــود؛ این 
تغییــر حاکمیت، که با کشته‌شــدن حدود ۷۷ نفر و 
بیش از ۲۰۰۰ زخمی )طبق گزارش‌های رســمی تا 
پایان ســال( همراه بود، ارتش را به خیابان‌ها کشاند، 
محدودیت‌های اجتماعی را لغو کرد و در ۱۲ سپتامبر 
)۲۱ شهریور(، »سوشیلا کارکی«، قاضی سابق دیوان 
عالی، را به عنوان نخستین زن نخست‌وزیر موقت نپال 
روی کار آورد تا کشــور را به ســوی انتخابات جدید 
هدایت کند. در آن ایام اعلام شــد که: »صدای نسل 
زدِ می‌تواند حتی استوارترین ساختارهای قدرت را به 

لرزه درآورد.«
دست پنهان آمریکا در وقایع نپال

حالا »کیــت کلارنبــرگ« روزنامه‌نــگار پایگاه 
خبری- تحلیلی آمریکایی »گری‌زون« به خبرگزاری 
»آر.تی« روسیه گفته است در تحولاتی که به سقوط 
حکومت نپال منجر شــد، آمریکایی‌ها نقش داشتند 
و هدف اصلی واشــنگتن نیز محاصره پکن از طریق 
روی کار آوردن یک دولت دســت نشانده بوده است! 
به گزارش ایســنا، این خبرنــگار تحقیقی آمریکایی 
گفته، واشــنگتن دنبال »هدفی گســترده‌تر« بود و 
آن، روی کار آوردن »دولتی دست‌نشــانده و دوست« 

بود! بــه گفته وی نزدیکی جغرافیایــی نپال به هند 
و چیــن عامل اصلی حمایــت آمریــکا از کودتا در 
آنجا بود. کی. پی. شــارما اولــی پس از درگیری‌های 
خشــونت‌آمیز- معروف به اعتراضات نســل »زِد« از 
سمت نخســت‌وزیری نپال استعفا داد. در بیانیه‌ای از 
دفتر سوشــیلا کارکی، نخست‌وزیر موقت نپال، آمده 
است که این اعتراضات بیش از ۵۸۶میلیون دلار ضرر 
بــه اقتصاد ۴۲میلیارد دلاری نپال وارد کرده اســت. 
کلارنبرگ با اشــاره به دلایل صرف صدها هزار دلار 
توسط بنیاد ملی دموکراســی آمریکا )NED( برای 
آموزش جوانان نپالی جهت برگزاری اعتراضات، گفت: 
»چین دشمن شــماره یک آمریکا است.« وی افزود: 
»هدف گســترده‌تری برای محاصــره نظامی چین با 
دولت‌های دست‌نشانده دوست وجود دارد.« کلارنبرگ 
گفت که هند از آمریکا فاصله گرفته و مسیری مستقل 
را دنبــال می‌کند، چه در سیاســت داخلی و چه در 
سیاســت خارجی خود، که ایالات‌متحده از آن خیلی 
راضی نیست؛ بنابراین، ایجاد یک عامل تحریک‌کننده 
و روی کار آوردن یک دولت دوســت در نپال، اهداف 
ژئوپلیتیکــی زیــادی را دنبال می‌کنــد.« بنیاد ملی 
دموکراسی آمریکا رسماً یک سازمان غیرانتفاعی تحت 
حمایت وزارت امور خارجه آمریکا است که کمک‌های 
مالی برای حمایــت از »ابتــکارات دموکراتیک« در 
سراســر جهان ارائه می‌دهد. این مؤسسه با اتهاماتی 

مبنی بر تأثیرگذاری مخفیانه بر نتایج سیاسی روبه‌رو 
است و منتقدان اســتدلال می‌کنند که این مؤسسه 
وظایف پنهانی را که قبلًا توسط سیا انجام می‌شد، به 
ویژه آنهایی که با هدف سرنگونی دولت‌های خارجی 
انجام می‌شد، برعهده گرفته است. مؤسسه بین‌المللی 
جمهوری‌خواهــان )IRI(، که یک بخش از این بنیاد 
است، به تأمین مالی فعالیت‌های مخفی در بنگلادش 

نیز متهم شده است.
کارنامه سیاه آمریکا!

تاریخ آمریکا مملو از نمونه‌های مداخله مستقیم 
و غیرمســتقیم در امور داخلی سایر کشورها است که 

اغلب منجر به تغییر رژیم شده و استقلال ملت‌ها را زیر 
پا گذاشته است؛ برای مثال، در سال ۱۹۵۳ )۱۳۳۲(، 
سازمان سیا با عملیات آژاکس دولت منتخب »محمد 
مصدق« در ایران را ســرنگون کــرد. در دهه ۱۹۸۰ 
)۱۳۵۹-۱۳۶۸(، حمایت مالی و نظامی از شورشیان 
کنترا در نیکاراگوئه علیه دولت، بخشــی از استراتژی 
گسترده‌تر برای مقابله با نفوذ کمونیسم بود، الگویی که 
با تأسیس بنیاد ملی دموکراسی )NED( در ۱۹۸۳ 
)۱۳۶۲( توســط کنگره آمریکا، شکل رسمی‌تری به 
خود گرفت و بنیانگذار آن، »آلن واینشتین«، در سال 
۱۹۹۱ )۱۳۷۰( اعتــراف کرد که »بســیاری از آنچه 

امروز انجام می‌دهیم، ۲۵ سال پیش به‌طور مخفیانه 
توســط سیا انجام می‌شد«؛ این بنیاد، که ظاهراً برای 
»ترویج دموکراسی« فعالیت می‌کند، در واقع در تغییر 
رژیم‌های متعددی نقش داشته است، از جمله تأمین 
مالی گروه‌های مخالف در آمریکای لاتین مانند ونزوئلا 
و نیکاراگوئه، حمایت از جنبش‌های ضدکمونیستی در 
اروپای شــرقی در اواخر دهه ۱۹۸۰، و حتی دخالت 
در انتخابات خارجی- طبق مطالعاتی که حدأقل ۸۱ 
مورد مداخله شناخته‌شده آمریکا در انتخابات خارجی 
از ۱۹۴۶ تا ۲۰۰۰ را فهرست کرده‌اند- و منتقدان آن 
را به عنوان ابزاری برای پیشــبرد منافع ژئوپلیتیکی 
واشنگتن توصیف می‌کنند. این سابقه تاریک در آسیا 
نیز ادامه یافته، جایی کــه NED بودجه‌هایی برای 
آموزش فعالان سیاسی تخصیص داده، و مورد نپال در 
سال ۲۰۲۵ )۱۴۰۴ شمسی( نمونه بارزی است، زیرا 
اسناد فاش‌شــده نشان می‌دهد که NED و مؤسسه 
بین‌المللی جمهوری‌خواهان )IRI( بیش از ۳۵۰هزار 
دلار بــرای آمــوزش جوانان نپالــی در تاکتیک‌های 
ســازماندهی اعتراضات هزینه کرده‌اند. این الگو تنها 
یک استثنا نیست، بلکه ادامه‌ای بر تاریخچه‌ای است 
که از کودتای ۱۹۵۴ )۱۳۳۳ شمســی( در گواتمالا 
تا حمایت از پینوشــه در شــیلی در ۱۹۷۳ )۱۳۵۲ 
شمســی( امتداد یافته و نشــان‌دهنده اولویت منافع 

امپریالیستی بر حاکمیت ملت‌هاست.

سرویس خارجی-
منابع ســوری از برپایی ایســت‌های بازرســی 
ســیار توسط افراد مســلح با شــعارهای داعش در 
چندین نقطــه از جاده بین‌المللی حلب-دمشــق در 
جنــوب ادلب خبر داده‌اند؛ همزمــان منابعی از تداوم 
 اقدامــات بی‌ثبات‌کننــده رژیم اســرائیل در جنوب 

سوریه، از جمله آدم‌ربایی، بازجویی و... خبر می‌دهند.
با سقوط دمشــق و برآمدن تروریست‌های گروه جولانی، 
ســوریه به هرج‌ومرج گسترده‌ای مبتلا شده است که »هر دم 
از این باغ ویران بری می‌رســد!« و گویی با انفعال رژیم حاکم، 
هرکســی در این خاک به خود اجازه می‌دهد که هر کاری را 
که خود می‌پسندد انجام دهد. منابع سوری، پنجشنبه، اعلام 
کردند، افراد مسلحی با ســر دادن شعارهای گروه تروریستی 
داعش، ایســت‌های بازرسی ســیار در چندین نقطه از جاده 
بین‌المللی حلب- دمشــق در جنوب ادلــب برپا کرده‌اند؛ این 
ایست‌های بازرسی در نزدیکی روستای »الدیر الغربی«، منطقه 
»بسیدا« و همچنین در نزدیکی شهر »خان شیخون« مشاهده 
شده‌اند. گزارش‌ها حاکی از آن است که نیروهای حاضر در این 
ایســت‌های بازرسی، اقدام به تفتیش خودروها و جست‌وجوی 
افراد نظامی و امنیتی وابسته به رژیم جولانی هم می‌کنند. به 
گزارش شبکه خبری »المیادین«، این اقدامات نگرانی‌هایی را 
در مورد افزایش فعالیت‌های گروه‌های تروریســتی در منطقه 
‌ایجاد کرده اســت. این رویدادها در شــرایطی رخ می‌دهد که 
اوضاع امنیتی در منطقه ادلب همچنان شکننده است و حضور 
گروه‌های مختلف مسلح، چالش‌های جدی برای ثبات و امنیت 
منطقه به همراه داشته است. داعشی‌ها پیش‌تر اعلامیه‌هایی را 

منتشر کرده و گفته بودند که بازخواهند گشت!
جولان صهیونیست‌ها

همزمان، منابع ســوری از تــداوم اقدامات بی‌ثبات‌کننده 
رژیــم صهیونیســتی در جنــوب ســوریه خبــر داده‌اند. در 
همیــن رابطه خبرگزاری ایســنا به نقل از »منابع ســوری« 
نوشــته اســت که، نیروهــای ارتش رژیــم اســرائیل اقدام 
بــه ربودن یــک شــهروند ســوری در منطقــه »الحیران« 
 واقــع در حومــه القنیطــره در جنــوب ســوریه کرده‌انــد. 

براســاس گــزارش شــبکه خبــری »المســیره«، منابــع 
ســوری همچنیــن از نفوذ یک گشــتی نظامــی متعلق به 
دشــمن صهیونیســتی بــه روســتای »المعلقــة« واقع در 
 جنــوب القنیطــره خبر دادنــد. منابع مذکــور تأکید کردند 
که تانک‌ها و بولدوزرهای نظامی رژیم اشغالگر در حال ورود به 

روستای المعلقة هستند. 
پیش‌تر نیز، یک یگان وابسته به نیروهای رژیم متشکل از 
چهار دستگاه خودرو شامل یک خودروی زرهی، یک خودروی 
 هامر و ۲ خودروی هایلوکس، وارد شــهر القنیطره شــده بود. 
از زمــان رفتن بشــار اســد، نظامیان رژیم اشــغالگر در کنار 
گروه‌های مســلح تکفیری و پراکنده، به صورت مداوم جولان 

می‌دهند. 
صهیونیست‌ها به دنبال گاز سوریه

جالب است که در این اوضاع آشفته سوریه که یک طرف 
اصلی‌اش رژیم آپارتاید اســرائیل اســت، »شــبکه ۱۴« رژیم 
صهیونیستی گزارش داد که تل‌آویو در حال مذاکره برای یک 
قرارداد گاز اضافی با ســوریه اســت. این خبر از زبان »یعقوب 
بردوغو«، تحلیلگر سیاســی شــبکه و از نزدیــکان »بنیامین 
نتانیاهو«، بیان شد، کسی که رسانه‌های عبری او را بارها رسانه 

نتانیاهو توصیف کرده‌اند. بردوغو در برنامه »اسرائیل این صبح« 
اعــام کرد که در صورت توافق، قرارداد تحت نظارت آمریکا و 
با مشــارکت عربستان و »احمد الشــرع«، رئیس دوره انتقالی 
ســوریه، امضا خواهد شــد. وی افزود که خواســته‌های رژیم 
صهیونیستی در هر توافق احتمالی شامل خلع سلاح سوریه و 

دریافت تضمین‌های سیاسی، دیپلماتیک و امنیتی است.
عملیات هلی‌برن عراق در خاک سوریه

وقتی رژیم جولانی توان کشورداری ندارد، هر طرفی خود 
 را محق می‌داند که منافع خود را خود در ســوریه دنبال کند، 
بی‌التفــات به رژیم مســتقر! در این اوضاع، به نظر می‌رســد 
کــه هماهنگی‌ها هم با رژیم جولانی تنهــا برای خالی نبودن 
عرضه خواهد بود! فرماندهی عملیات مشترک عراق از اجرای 
موفقیت‌آمیز یک عملیات هوائی در خاک ســوریه خبر داد که 
منجر به دســتگیری افراد تحت تعقیب دستگاه قضائی عراق 
شد. به گزارش »اسکای‌نیوز« عربی، براساس بیانیه این واحد، 
به دســتور و پیگیری فرمانده کل نیروهای مسلح عراق و طی 
یک عملیات ویژه از ســوی نیروهای اطلاعاتی وزارت کشــور 
عــراق، عملیات هلی‌برن پشــتیبانی فنــی و حمایت ائتلاف 

بین‌المللی به سرکردگی آمریکا در خاک سوریه انجام شد.

ترکیه: صبر ما رو به پایان است!
البته تنها پای ثابت‌های بی‌ثباتی ســوریه آمریکا و رژیم 
اسرائیل نیستند، یک طرف این ماجرا قطعه ترکیه است. وزیر 
خارجه ترکیه، روز پنجشــنبه، تأکید کرد که کشورش تمایلی 
به ازسرگیری عملیات نظامی علیه نیروهای سوریه دموکراتیک 
)قســد( ندارد، اما صبر ترکیــه در برابر تأخیر در اجرای توافق 
ادغام این نیروها رو به پایان اســت. براســاس گزارش شبکه 
خبــری المیادین، فیدان گفت: »ما امید داریم که مســائل از 
طریق گفت‌وگو و مذاکرات به شــکل مسالمت‌آمیز پیش برود. 
ما تمایلی به اســتفاده مجدد از ابزارهای نظامــی نداریم. اما 
نیروهای ســوریه دموکراتیک )قسد( بایستی این را بدانند که 
صبر بازیگران مرتبط با این موضوع در حال پایان یافتن است.« 
یعنی آنکارا هم هر وقت صلاح بداند مثل رژیم اســرائیل تنها 
به مناطقی از سوریه که هم‌اکنون در دست خود یا مزدورانش 
است، اکتفا نمی‌کند و دست به یک لشکرکشی به عمق خاک 
سوریه خواهد زد، بهانه هم که مشخص است: کُردهای مسلح 

تروریست!
عنصر رژیم جولانی در کافه‌های مرکز بیروت

در شــرایطی کــه رژیم جولانــی توان تأمیــن امنیت و 
یکپارچگی را در درون خاک سوریه ندارد، عناصرش در خارج از 
خاک سوریه به دنبال ماجراجویی هستند! روزنامه‌ی »الأخبار« 
لبنان گــزارش داد کــه »عبدالرحمن دبــاغ«، معاون رئیس 
سازمان اطلاعات سوریه، در چندین کافه و رستوران در مرکز 
بیروت گشــتی زده و در جست‌وجوی مسئولانی از نظام سابق 
ســوریه بوده است. این روزنامه نوشت، محافل سیاسی بیروت 
نسبت به نحوه تعامل دولت جدید سوریه با لبنان ابراز نگرانی 
کرده‌اند، زیرا دمشــق تمایل دارد تمرکز خود را بر پرونده‌های 
امنیتی و قضائی بگذارد، در حالی که موضوع بازگشت آوارگان 
سوری فعلًا در دســتورکار آن قرار ندارد. سرتیپ دباغ دو روز 
پیش، در رأس هیئتی امنیتی از دمشــق وارد بیروت شــد و 
سلسله دیدارهایی با رئیس اداره اطلاعات ارتش لبنان، سرتیپ 
 طونی قهوجه، و شماری از مسئولان امنیتی لبنانی برگزار کرد. 
محور گفت‌وگوها، پیگیری وضعیت چهره‌هایی وابسته به نظام 
سابق سوریه بود که گمان می‌رود در خاک لبنان حضور دارند.

نشســت 16ساعته سران اتحادیه اروپا برای اســتفاده از دارایی‌های 
مسدودشده روسیه به نفع اوکراین، از ترس واکنش روسیه شکست خورد.

ســران اتحادیه اروپا روز پنجشنبه پس از ۱۶ ساعت مذاکره در بروکسل، بر سر 
استفاده از دارایی‌های مسدودشده روسیه به نفع اوکراین‌، شکست خوردند. عقب‌گردی 
که به گفته کارشناسان برای آلمان و رئیس کمیسیون اروپا یک ضربه سیاسی و برای 
کل اروپا یک ضربه حیثیتی محسوب می‌شــود. براساس گزارش‌ها در این نشست 
اتحادیه اروپا به دلیل مخالفت برخی کشــورها مثل بلژیک و مجارســتان نتوانست 
به توافق نهائی برســد تا از حدود ۲۱۰میلیارد یورو دارایی مسدودشده بانک مرکزی 
روسیه برای تأمین مالی کمک به اوکراین- از طریق وام یا مصادره- استفاده کند. در 
نتیجه، رهبران اروپا به جای آن تصمیم گرفتند ۹۰میلیارد یورو از طریق استقراض 
مشــترک اتحادیه اروپا )از جیب خودشان( به اوکراین وام بدهند. براساس گزارش‌ها  
مخالفان این طرح در اتحادیه اروپا چند استدلال اصلی داشتند: اول؛ مخالفان معتقد 
بودند که تملک یا مصادره مستقیم دارایی‌های یک کشور خارجی )حتی اگر مسدود 
شده باشد( برخلاف حقوق بین‌الملل است و می‌تواند حقوق مالکیت، حاکمیت دولتی 
و مصونیت حاکمیت را نقض کند و در دادگاه‌های بین‌المللی مورد چالش قرار گیرد. 
دوم، مسئله دارایی‌های مسدودشده روسیه برای برخی کشورها مثل بلژیک از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار اســت، زیرا بخش عمده این دارایی‌ها در شرکت مالی »یوروکلیر« 
قرار دارد که در بلژیک ثبت شــده است. دولت بلژیک خواستار تضمین تأمین مالی 
نامحدود برای بلژیک در صورت اقدام روسیه برای بازپس‌گیری این دارایی‌ها بود، اما 
این درخواست از سوی بسیاری از کشورهای اروپا رد شد! درنهایت براساس گزارش‌ها 
تهدید شدید روسیه به واکنش به مصادره این دارایی‌ها و تهدید به تلافی‌جویی باعث 

شد که اروپا نتواند از این دارایی‌ها به نفع روسیه استفاده کند.
به گزارش روزنامه پولیتیکو، به جای این طرح، کشورهای اروپایی مجبور شدند با 
یک برنامه جایگزین اضطراری موافقت کنند؛ طرحی مبتنی بر بدهی مشترک اتحادیه 
اروپا که نخست‌وزیر بلژیک چندین هفته به دنبال آن بود و تا ساعات پایانی نشست، 
گزینه‌ای بعید تلقی می‌شد. براســاس طرح جایگزین رهبران اتحادیه اروپا موافقت 
کردند که طی ۲ ســال، ۹۰میلیارد یورو به‌صورت مشــترک وام بگیرند و در اختیار 

اوکراین قرار دهند؛ مبلغی که با بودجه مشترک اتحادیه اروپا تضمین خواهد شد.
این توافق یک مسیر کمک‌رسانی حیاتی برای اقتصاد جنگ‌زده اوکراین فراهم 
می‌کند؛ اقتصادی که با احتمال کسری مالی از اوایل بهار آینده و ادامه جنگ با روسیه 
برای چهارمین سال پیاپی روبه‌روست. نخست‌وزیر بلژیک در توضیح موضوع مربوط 
به دارایی‌های روسیه گفت: »برخی از این موضوع خوش‌شان نیامد... آنها می‌خواهند 
پول پوتین را مصادره کنند.« اما او تأکید کرد که سیاست‌گذاری باید منطقی باشد، نه 
احساسی، و افزود: »عقلانیت پیروز شد«. نشریه »وال‌استریت ژورنال« نیز روز جمعه 
نوشت که وام ۹۰میلیارد یورویی اتحادیه اروپا به اوکراین، از جیب مالیات‌دهندگان 

اروپایی برداشت می‌شود.
واکنش روسیه

دستیار ارشــد کرملین در واکنش به شکست اروپا در اســتفاده از دارایی‌های 
مسدودشــده روســیه تاکید کرد ناکام ماندن طرح اتحادیه اروپا برای دستبرد زدن 
به دارایی‌های توقیف‌شــده روســیه ضربه‌ای به جنگ‌طلبان تحت رهبری »اورزولا 
فون در لاین« اســت. به گزارش ایسنا، »کیریل دیمیتریف«، در پستی که در شبکه 
اجتماعی »ایکس« منتشــر کرد، نوشــت: »صدای عاقــان در اتحادیه اروپا جلوی 
اســتفاده غیرقانونی از ذخایر روســیه برای تامین اعتبارات اوکراین را گرفت. فعلًا 
قانون و عقلانیت پیروز شده است«. همچنین »گریگوری کاراسین«، رئیس کمیته 
امورخارجه پارلمان روسیه در پستی که در پیام‌رسان تلگرام منتشر کرد، نوشت: »فعلًا 
این قوانین بین‌المللی بوده‌اند که غلبه یافته‌اند نه اورزولا فون در لاین.« معاون شورای 
امنیت روسیه نیز اجلاس سران اتحادیه اروپا در مورد دارایی‌های روسیه را »اجلاس 
دزدها« توصیف کرد. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، دیمیتری مدودف در شبکه 
ایکس نوشت: اروپا برنامه‌های خود برای دزدیدن دارایی‌های روسیه را رها نکرده است، 

اما موقتاً در مورد این موضوع »سکوت« کرده است.

انتشار گســترده یک ویدیوی جعلی تولیدشده با هوش مصنوعی و 
به تصویرکشیدن یک کودتای ســاختگی در فرانسه بار دیگر زنگ خطر 
سوء‌استفاده از فناوری‌های نوین را برای بی‌ثبات‌سازی سیاسی و رسانه‌ای 

در سطح ملی و بین‌المللی به صدا درآورد.
اســتفاده گسترده از هوش ‌مصنوعی زنگ خطر را مدت‌هاست که در حوزه‌های 
مختلف سیاسی، نظامی، امنیتی، اقتصادی و اجتماعی به صدا درآورده است. انتشار 
گسترده اطلاعات نادرست، دستکاری افکار عمومی با ویدئوهای جعلی عمیق‌، استفاده 
در صنایع نظامی و حملات ســایبری، حذف هزاران شغل و تمرکز قدرت در دستان 
شــرکت‌های بزرگ فناوری تنها بخشــی از خطراتی اســت که کارشناسان هشدار 
می‌دهند طی سال‌های آینده استفاده از هوش مصنوعی متوجه بشریت خواهد کرد.

انتشار یک ویدیوی ساخته‌شده توسط هوش مصنوعی در شبکه‌های اجتماعی 
نیز که ادعای وقوع کودتای نظامی و برکناری امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه 
را مطرح می‌کرد، خشم شدید کاخ الیزه را در پی داشت و به بحث و جدلی گسترده 
در داخل و خارج فرانســه درباره خطرات استفاده از هوش مصنوعی دامن زده است. 
این ویدیو که هفته گذشته منتشر شد و میلیون‌ها بازدیدکننده داشت، خبرنگاران 
شناخته‌شده فرانسوی را در حال گزارش کودتا در این کشور اروپایی نشان می‌دهد؛ 
محتوایی جعلی که با بهره‌گیری از فناوری »دیپ‌فیک« ساخته شده است، اما به دلیل 
شــباهت بالا به واقعیت، توانسته است در مدت کوتاهی بیش از ۱۳ میلیون بازدید 
جذب کند. براساس گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌های فرانسه، گستره انتشار این 
ویدیو به حدی بوده که نه‌‌فقط افکار عمومی داخلی این کشور، بلکه برخی مقام‌های 
خارجی را نیز دچار تردید و نگرانی کرده است به ‌طوری که دست‌کم رئیس یک دولت 

آفریقایی نسبت به آن واکنش واقعی ناشی از نگرانی نشان داده‌ است.
به گزارش ایرنا براساس گزارش رسانه‌های فرانسوی از جمله روزنامه پرشمارگان 
»لو فیگارو« یکی از رؤســای دولت‌های آفریقایی که هویت وی مشخص نشده، پس 
از مشــاهده این ویدیو، به ‌طور مســتقیم با امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه 
تماس تلفنی برقرار کرده اســت تا درباره صحت وقوع کودتا در این کشور پرس‌وجو 
کند؛ تماسی که به‌خوبی عمق اثرگذاری چنین محتوای جعلی و خطرات بالقوه آن 
را در عرصه روابط بین‌الملل آشــکار می‌کند. نکته قابل تامل آن اســت که با وجود 
گزارش‌های متعدد درباره جعلی‌بودن این ویدیو، شــرکت »متا«، مالک فیسبوک، از 
حذف فوری آن خــودداری کرد؛ تصمیمی که موجی از انتقادات را متوجه عملکرد 
غول‌های دیجیتال در حوزه مدیریت و مســئولیت‌پذیری در قبال محتوای تولیدی 
در شــبکه‌های اجتماعی کرد. این موضوع در شرایطی رخ داده است که بسیاری از 
کارشناســان هشدار داده‌اند شبکه‌های اجتماعی به بستر اصلی انتشار عملیات نفوذ 
اطلاعاتی و جنگ روانی تبدیل شده‌اند و پیش‌تر نیز بسیاری از شبکه‌های اجتماعی 
همچون ایکس به دلیل بی‌توجهی به انتشــار محتوای اشتباه و هدف‌دار به‌ویژه در 
برهه‌های حساس، با جریمه‌های سنگین مالی روبه‌رو شده‌اند. ماکرون نیز در واکنش 
به این رویداد، به‌صراحت به این ویدیوی جعلی اشاره کرد و آن را شاهدی روشن بر 

ضرورت تنظیم‌گری سخت‌گیرانه‌تر پلتفرم‌های دیجیتال دانست.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

هزاران نفــر آرژانتینی‌ در اعتراض به برنامــه دولت »خاویر میلی« 
رئیس‌جمهور این کشــور برای اصلاح قوانین کار که به شــکل افزایش 

ساعات کاری و کاهش بیمه و سنوات و... است، تظاهرات کردند.
کارشناسان بر این باورند که اگر چه برنامه‌های ریاضت اقتصادی خاویر میلی 
رئیس‌جمهور راســت‌گرای آرژانتین- که به ترامپ آرژانتین مشهور است- طی دو 
سال گذشته توانسته تورم را از بالاترین سطح سالانه یعنی 289درصد کاهش دهد 
اما، این کاهش تورم به قیمت نابودی طبقه متوسط و کارگر این کشور تمام شده 
است و بســیاری از آرژانتینی‌ها همچنان برای تامین معاش خود با مشکل مواجه 
هستند. خانوارها از زمان کاهش یارانه‌ها توسط »میلی«، هزینه بیشتری برای برق 
و حمل‌ونقل عمومی پرداخت می‌کنند و نرخ بیکاری اکنون بالاتر از زمانی است که 

»ترامپِ آرژانتین« به قدرت رسید.
از ســوی دیگر گزارش‌ها نشان می‌دهد که تلاش دولت میلی برای اصلاحات 
در قانون کار این کشور با مخالفت گسترده اتحادیه‌های کارگری مواجه شده است. 
در همین راستا روز پنجشنبه هزاران کارگر به خیابان‌ها ریختند و علیه برنامه‌های 
ریاضتــی وی تظاهرات کردند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانســه، این 
تظاهرات پنجشنبه به درخواست »کنفدراسیون عمومی کار« و در »بوینس آیرس« 
پایتخت و سایر شهرهای آرژانتین برگزار شد. کنفدراسیون عمومی کار بزرگ‌ترین 
اتحادیه کارگری آرژانتین اســت و اعلام کرده که اصلاحات موردنظر دولت میلی 

حقوق کارگران را تضعیف می‌کند.
 براســاس این گزارش میلی قصد دارد در راستای آزادسازی اقتصاد آرژانتین 
قوانین کار این کشور را اصلاح کند. دولت وی در طرح اصلاحی خود پیشنهاد داده 
که حق اعتصاب کارگران محدود شــده و هزینه‌ها و تبعات اخراج کارگران کاهش 
پیدا کند. این طرح که بررسی آن از روز چهارشنبه گذشته در سنای آرژانتین آغاز 
شــده است، ۱۲ ساعت کار در روز را مجاز شــمرده و حق بیمه و سنوات خدمت 
کارگران را کاهش می‌دهد. به نوشته خبرگزاری فرانسه دولت آرژانتین اعلام کرده 
است که قوانین فعلی کار بســیار محدودیت‌ساز بوده و کارفرمایان از ثبت رسمی 
استخدام کارگران خودداری می‌کنند و استخدام تقریبا حدود ۴۰درصد از کارگران 
آرژانتینی به طور رسمی ثبت نشده است. میلی اخیرا با بیان اینکه طبق اصلاحات 
پیشنهادی دولت افراد بیشتری به صورت رسمی استخدام خواهند شد، مدعی شده 

بود ما قصد نداریم حق هیچ ‌کسی را سلب کنیم.

طرح ریاضتی خاویر میلی
کارگران آرژانتینی‌ را به خیابان‌ها کشاند

استان صعده در یمن شاهد راهپیمایی گسترده‌ای، با شعار »لااله‌الاالله«، 
در محکومیت هتک‌حرمت قرآن‌کریم در آمریکا و تأکید بر ادامه حمایت از 

ملت فلسطین بود.
ســاکنان اســتان صعده در یمن، دیروز )جمعه(، راهپیمایی گسترده‌ای را در 
حمایت از قرآن‌کریم و تأکید بر ادامه موضع یمن در پشــتیبانی از ملت فلســطین 
برگزار کردند. آن‌طور که »ایسنا« به نقل از »المسیره« نوشته است، تظاهرکنندگان 
در راهپیمایی صعده تأکید کردند هرگونه توهین به کتاب مقدس تجاوز به تمام امت 
است و ملت یمن در تمام میادین حاضر هستند؛ ملت یمن در تمام پرونده‌های امت و 
در رأس آن فلسطین حاضر خواهند بود و آمادگی برای دور آتی از درگیری با دشمن 
یک گزینه اصولی است. در بیانیه راهپیمایی آمده است: »توهین مکرر به قرآن‌کریم 
حوادث انفرادی نیســت بلکه بخشی از جنگ فراگیری است که هویت تمام امت و 
مقدســات آن را هدف قرار می‌دهد و با رهبری آمریکا، اسرائیل و انگلیس است و در 
ســایه همدستی بین‌المللی و سکوت شرم‌آور عربی صورت می‌گیرد.« در این بیانیه 
از امت اســامی خواسته شده مواضع عملی در قبال توهین‌های مکرر اتخاذ کنند و 
کالاهای آمریکایی و اســرائیلی را تحریم کنند. چنین تظاهراتی در صنعا نیز برگزار 
شــده اســت. حزب‌الله لبنان نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: »ما به‌شدت جنایت و اقدام 
شــنیع یکی از آمریکایی‌ها درباره هتک‌حرمت قرآن‌کریم را که تجاوز آشــکاری به 
مقدس‌ترین مقدسات مسلمانان و ارزش‌های دینی و انسانی تمام ادیان آسمانی است 
محکوم می‌کنیم.« ماجرای توهین اخیر به قرآن، مربوط به اقدام تحریک‌آمیز »جیک 
لنگ« )Jake Lang(، یک نامزد جمهوری‌خواه افراطی، برای کنگره آمریکا است. او در 
یک راهپیمایی ضداسلامی در شهرهای آمریکا به قرآن توهین کرد و کتاب قرآن را 
روی زمین گذاشت، با گوشت خوک )بیکن( به آن ضربه زد، زبان عربی و مسلمانان 
را مسخره کرد، شــعارهای نژادپرستانه سر داد و تلاش کرد قرآن را بسوزاند. جیک 
لنگ، افراطی اسلام‌ستیز و نژادپرست، با این اقدام تحریک‌آمیز و نفرت‌پراکنانه خود 
نه‌تنها به مقدس‌ترین کتاب بیش از یک میلیارد مسلمان توهین کرد، بلکه نشان داد 
که چقدر از ارزش‌های انسانی، احترام به ادیان و همزیستی مسالمت‌آمیز دور است، 
چنین رفتارهایی تنها نفرت را دامن می‌زند، جامعه را قطبی می‌کند و بخشی از جنگ 
فرهنگی گسترده‌تر علیه اسلام است که با سکوت یا حمایت ضمنی برخی جریان‌های 

سیاسی در غرب همراه است، و در نهایت به ضرر صلح جهانی تمام می‌شود.
خبرهایی از جنوب

خبر دیگر از جنوب یمن اســت. همزمان با افزایش فشــارها برای عقب‌نشینی 
شورای انتقالی جنوبی )مزدوران امارات( از دستاوردهای گسترده ارضی خود در ماه 
گذشــته در استان حضرموت در شــرق یمن، ۲۰ هزار تن از نیروهای مورد حمایت 
عربستان در مرز یمن گرد هم آمدند. به گزارش روزنامه انگلیسی »گاردین«، به این 
شورا- که از سوی امارات متحده عربی حمایت می‌شود- هشدار داده شده که احتمال 

حملات هوائی مستقیم نیروهای عربستان وجود دارد. 

تجمع میلیونی یمنی‌ها با شعار لا اله الا الله 
در حمایت از قرآن و غزه


